Государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Шарканская школа-интернат»

(ГКОУ УР «Шарканская школа-интернат»)

ПРИКАЗ

04.03.2025 № 52

О приёмной кампании в первый класс в 2025 году

С целью организованного приема детей в ГКОУ УР «Шарканская школа-интернат»,

соблюдения Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного и среднего общего образования, утвержденного приказом

Минпросвещения РФ от 02.09.2020г № 458, приказом о внесении изменений в Порядок от

30.08.2023г №642,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за прием детей в школу:

– заместителя директора по учебно-воспитательной работе Горбушину Л.В.;

– секретаря Иванову О.В.

2. Установить график приема заявлений и документов:

начало приёма заявлений и документов с 01.04.2025г. с 15:00, далее ежедневно с 08:00 до

16:00, выходные – суббота, воскресенье.

- для детей, проживающих на закреплённой территории с 01.04.2025г. по 30.06.2025г.

- для детей, не проживающих на закреплённой территории с 06.07.2025г. не позднее

05.09.2025г.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Горбушиной Л.В.:

– размещать на сайте, стендах школы и в средствах массовой информации сведения о

свободных местах (для поступающих в 1-й класс – не позднее 10 календарных дней с

момента издания распорядительного акта о закрепленной территории, для детей, которые

не проживают на закрепленной территории, – не позднее 1 июля), правила приема,

распорядительный акт органа власти о закрепленной территории, формы заявлений о

зачислении;

– знакомить поступающего ребенка и (или) его родителей с уставом, лицензией на

образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации,

образовательными программами и другими документами, которые регламентируют

образовательную деятельность школы, права и обязанности учащихся;

– консультировать родителей по вопросам приема в школу;

– готовить проекты приказов о зачислении.

4. Секретарю Ивановой О.В.:

– принимать у родителей заявления о зачислении и документы, проверять их, делать

копии и вести учет;

– выдавать родителям расписки в получении документов.

5. Утвердить план мероприятий по организации приёмной кампании в 1 класс в 2025 году.

(Приложение 1)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  А.Г.Караваев

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

План мероприятий по организации приемной кампании в 1 класс в 2025 году

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные Ожидаемый

результат

Отметка о

выполнении

1.  Определение

количества мест в

первых классах

14.03.2025  Караваев А.Г. Размещение

информации на

сайте о количестве

планирующихся 1

классов и количестве

обучающихся в них

2.  Проведение

родительских

собраний в школах

будущих

первоклассников

(если есть

соответствующее

заключение ПМПк)

 26.03.2025 Караваев А.Г. Информирование

родителей о новых

правилах записи

детей в 1 класс в

2022 году

3.  Разработка порядка

приема в ОО

25.03.2025 Караваев А.Г. Порядок приема в

ОО

4.  Издание:

- приказа о графике

приема документов

 приказа о

назначении

ответственных лиц

за прием

документов от

заявителей

04.03.2025 Караваев А.Г. Приказы ОО

5.  Проведение

тестирования работы

портала

государственных и

муниципальных услуг

Удмуртской

Республики по записи

в 1 класс в 2025 году

март 2025 Караваев А.Г. Тестирование

системы

6.  Старт приемной

кампании в 1 класс в

2025 году детей по

месту жительства

01.04.2025

с 15:00

Караваев А.Г. Начало записи в 1

класс детей по месту

жительства

7.  Соблюдение

регламентных сроков

обработки

поступивших

заявлений

с

01.04.2025

–

05.09.2025

Караваев А.Г. Издание приказов о

зачислении/

принятие решений

об отказе в

зачислении в

течение 3 рабочих

дней после

окончания приема

заявлений.

Размещение

приказов на

информационном

стенде.

8.  Определение

количества

свободных мест в

первых классах

04.07.2025  Караваев А.Г. Размещение

информации на

сайте о количестве

свободных мест в

первых классах

9.  Старт приемной

кампании в 1 класс в

2025 году детей НЕ

по месту жительства

06.07.2025 Караваев А.Г. Начало записи в 1

класс детей НЕ по

месту жительства

10.  Окончание приемной

кампании в 1 класс в

2025 году

05.09.2025 Караваев А.Г.

		2025-03-18T14:07:30+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ШАРКАНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"
	Я являюсь автором этого документа